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ikke fik solgt den hurtigt nok, blev der til- 
,delt ham 6 Slag af Sabelskeden 홢 tidligere 
er det mig bekendt, at en Kadet ved Navn 
IBlønd er blevet tampet saaledes af sine 
Kammerater, at han fik Krampe. Da 
Faderen henvendte sig til en Officer og 
klagede, fik han udleveret en Koncept til en 
Afskedsbegæring, og han søgte hurtigst 
muligt at faa sin Søn bort derfra. 

Der er blevet klaget til den højtærede 
Forsvarsminister, og Forsvarsministeren har 
ladet Sagen undersøge paa den Maade, som 
den unge Mands Fader har ønsket at den 
skulde undersøges, og Ministeren har der- 
efter til den unge Mands Fader, Sparekasse- 
direktør Petersen i Aalborg, sendt en Skri- 
velse, som jeg vil citere et Par Linier af. 
Det hedder: 홢Det fremgaar af Under- 
søgelsen, at der vel maa siges at være be- 
gaaet Overgreb, men dog ikke i det Omfang, 
som. De antager" 홢 henvendt til Spare- 
kassedirektøren 홢 홢og selv om enkelte af 
-de ældre Kadetter har straffet de yngre 
korporligt, har det dog ikke udartet, saa- 
led'es at det kan siges, at der foreligger 
Mishandling; Altsaa fra Forsvars- 
ministeriets Side forlanger man, at en 
Overtrædelse af et klart Reglement skal 
udarte til Mishandling, inden man kan finde 
den saa alvorlig, at den ikke fortjener Und- 
skyldning. 홢 ,,Ministeriet har i Anledning 
;af de modtagne Indberetninger" 홢 hedder 
,det videre 홢 홢.. overfor Chefen 
udtalt sin Beklagelse over, at Overgreb fra 
de ældre Kadetters Side har fundet Sted, 
og paalagt ham at straffe de Kadetter, der 
l å r  gjort sig skyldige i dette Forhold". 

Jeg vil nu gerne rette et Spørgsmaal til 
den højtærede Forsvarsminister om, hvor- 
ledes dette Forhør er foretaget, hvem der har 
foretaget det, om der er sørget for de for- 
nødne og de opnaaelige Garantier for, 'at de 
Aspiranter, der er blevet forhørt, ikke 
risikerede at faa 홢Korpsaanden" at føle 
i højere Grad, hvis de udtalte sig frit og 
uforbeholdent om den foreliggende Sag. 
Jeg vil endvidere gerne spørge den højt- 
ærede Forsvarsminister, hvor skarp en saa- 
dan Beklagelse fra Ministeriets Side overfor 
Chefen er, hvad en saadan Beklagelse be- 
tyder, om det har nogen Følge for denne 
Chef, og endvidere, hvad Straf der er tillagt 
de Kadetter, som har gjort sig skyldige i 
disse kraftige Overgreb. 

Det falder ikke mig ind at mene, at 
unge Mænd, som vil gøre Tjeneste i Marinen, 
i det hele taget vil til Søs, skal opdrages. 
som Skødehvalpe, ingenlunde. Enhver 
Hærdning, der er sund og kraftig, finder 
jeg paa sin Plads, men derfra og til at gaa 
til en Behandling som den, jeg har skildret 
her, er .der et meget langt Spring, og jeg 
tror, at det, man opnaar ved den gældende 
Praksis, er ikke at faa raske og hærdede og 
kraftige Søfolk, men det er at holde borte 
fra Tjenesten de unge Mænd, der har en 
Smule Æresfølelse og ikke vil finde sig i at 
blive behandlet som Slaver, og at man i 
Stedet for faar servile unge Mænd ind i 
denne Tjeneste, der kan finde sig i at blive 
behandlet som Hunde af deres Kammerater, 
fordi det er Skik der, og saa senere er villige 
til at give det nye Hold, der, kommer ind, 
akkurat den samme Behandling. Jeg vil 
derfor gerne have at vide af den højtærede 
Forsvarsminister, hvad det er for Straffe, 
der er tildelt, og hvor skarp den Beklagelse 
er, der er udtalt, og jeg vil gerne have at vide, 
om den højtærede Forsvarsminister har 
foretaget sig noget, der kan hindre Gen- 
tagelser i Fremtiden og bevirke, at der kom- 
mer en anden Praksis paa dette Omraade. 
Jeg tror i det hele taget, at det er en meget 
uheldig Ordning, at unge, Mænd, der er 
Kammerater, skal være hinandens over- 
ordnede og derfor tildeles en Myndighed, 
som de ganske sikkert. ikke har Personlighed 
og Uddannelse nok til at udnytte. 홢: Det 
meddeles endvidere, at til den Opdra- 
gelse, som disse Aspiranter faar om Bord, 
hører; at de hver Søndag ved Middags- 
spisningen trakteres med Vin, altsaa paa 
Statens Bekostning. Det forekommer mig 
at være en utilgivelig Flothed og helt 
urimeligt, at Eleverne skal have Vin til 
Middagsmaden om Søndagen. 

Det andet Spørgsmaal, som jeg vil gøre 
nogle Bemærkninger om, er Eedts.pørgs- 
maalet, og jeg vil derom, rette en Henstilling 
til den højtærede Indenrigsminister. Vi 
har for nylig i Partimøder 홢 det har ogsaa 
givet sig Udslag i en Debat her i Salen 
홢, givet vor Tilslutning til en midlertidig 
Qrdning af Fedtspørgsmaalet. Denne mid- 
lertidige Ordning skulde gælde, indtil en 
endelig Ordning kunde træde i Kraft. Hvor- 
ledes denne endelige Ordning vil blive, har 
jeg ingen Mening om, men der er et bestemt 
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